
5.veebruari m agnettorm isel õh tu ­
poolikul oma Nõmme kodu esikus 
kokku varisenud  m ees oli tu ln u d  
töölt. K iirabi katsed  väsinud südant 
tööle saada ei õnnestunud.

T äna küsivad  tem a sõbrad - kas 
seda tööd oli sellises vanuses ikka 
vaja h ilisõ h tu n i m urda? Kuigi nad 
teavad  v a s tu s t isegi h ä s ti — te is t­
moodi Boris Tamm lih tsa lt ei osanud. 
Tema tem peram ent nõudis aktiivset 
e luho iaku t ja  keskpäevaste  ja lu ­
tu sk ä ik u d eg a  pensionäri elu koos 
tug itoo litund idega te leka  ees oleks 
vaevalt talle  sobinud.

Veel 23. ja a n u a ri energeetika- 
foorumil TTÜ aulas oli ju s t tem a üks 
aktiivne kaasam õtleja ja  küsija.

9. veeb ruari keskpäeval kogune­
sid sa jad  sõbrad-tu ttavad-töö- 
kaaslased  sam asse  saa li avaldam a 
viim set au stu st mehele, kes on and­
nud nii palju Eesti tehnikateaduse ja  
-hariduse  arengusse. Üks Boris 
Tamm e lem m ikm etafoore oli seotud 
laevaga ja  kapteni rolliga sellel. (Või­
malik, e t see oli talle külge hakanud

tem a k au n is t suvekodust laevnike 
k ü las K äsm us.) Ka m eie ülikooli 
võrdles ta  suure laevaga, mis liigub 
k in d la lt k u rs il ja  kap ten  peab vaid 
k u rssi korrigeerim a ja  oskam a oh t­
likke karisid vältida. Tormid hariduse 
ja teaduse ookeanil ainult ka rastavad  
k a p te n it ja  nendega on vaja  o sa ta  
võidelda. Nii seisis ta  ise kaptenisillal 
15 aasta t. Oli avalik saladus, e t rek ­
toritoolile ei is tu n u d  ta  1976.aa s ta l 
m itte  oma vabal tah te l, vaid  ted a  
veendi selleks. “Pärast ko lm anda t 
vestlust oli m ulle selge, et m a pean  
selle koha vastu võtm a." *

Uuel am etipostil pidi ta  olema eel­
kõige juht, ja kui aega üle jäi, siis ka 
teadlane. Tema oli m õlem at -  sest nii 
oli see talle omane. “Teadusliku töö 
realiseerim isel tuleb sageli m inna  
kom prom issidele n ii a ja liste ku i ka  
m uude ressursside p iira tu se  tõttu , 
teaduslike lahenduste otsim isel tuleb 
aga olla m ärksa  kom prom issitum . 
Teadlane peab hoolistem a selle eest, 
et ta ei m u u tu ks teatud am etikohta  
tä itvaks n im etuks töötajaks, vaid

oleks tu n tu d  oma  
is ik like  tööde ja  
nim e jä r g i .” Tem a 
tööstiili im etle ti ja  
teda kardeti, sest ta  
oskas om a alluvaid  
tööle pan n a . Olles 
r a h v u s v a h e l i n e  
mees, polnud ta  
a la ti oma kab ine tis  
— ta  oli m aailm as 
asju a jam as. Kuid 
see töö intensiivsus, 
mis ta b a s  kodusoli- 
jaid, kui ta  tuli järje­
kordselt välisreisilt, 
h äm m astas  kõiki.

Sam uti h äm m asta s  nõukogude 
k aad ritö ö ta ja id  rek to ri vaba voli 
kõige m agusam al tööajal korvpalli 
m ängim a “kapata ." Mõnikord tõusis 
rek to r p ik ak s v en iv a te lt nõukogu 
is tung ite lt lih tsa lt püsti ja  läks te n ­
niseväljakule s tress i m aandam a.

“Spord ih a rra s tu s pole vaba aja  
veetmise probleem , n iisam a  lil- 
lutamine. Ei tule mõelda: teen vabal 
ajal. Vaba aega tuleb võtta, vajaduse 
korral end sportim iseks tagant su n ­
dida. M õni arutab: lähen u jum a või 
palli m ängim a, aga töö jääb  tegema­
ta. J a  m is siis! Parem end k ir ju tu s­
laua ju u re s t lah ti k iskuda , ennast 
füüsilise lt vorm i viia. P ärast töötad  
sealsam as laua ääres hoopis k iire ­
mini -  “m ahavisatud aeg” on kasude­
ga kom penseeritud .”

Ta oli em otsionaalne ja  oma o tsus­
tes k iire  n ing  ta v a lise lt v a s tu v a id ­
lem ist m ittesalliv. “Läbi elu on olnud  
m inu needuseks is ik lik  arvam us, 
mida raevukalt kaitsen. Ja  surun läbi 
ka. M a olen ebameeldiv isik neile, kes 
ei oska a rgum enteeritu lt väidelda. 
Ma ei ole hea partner neile, kes sile­
dal p in n a l vaid m ullikesi a javad .” 

Sam as võib tõdeda, et väga valesti 
nagu midagi ka ei läinud. “ Suure tõe 
juures ei kõlba pooliti väljaütlem ine  
kuhugi. Ja  suure eneseteostuse taga 
on ikka  su u r  (ju lm ) tõde."  Kuigi 
oponendid he its id  B oris Tam m ele 
ette tehnikaülikooli ajaloo võltsimist, 
kui 1986. aasta l suurejooneliselt TPI 
50. juubelit peeti, siis tunn istas Tamm

hiljem, et ilma ümm arguse sünnipäe­
vata poleks ta  Moskvast suutnud ra ­
hasid välja kaubelda. Ehitised (nt VI 
õppehoone) jäävad, ajalugu võib aga 
alati käänata. “Edasijõudmine oleneb 
sellest, ku idas on õpitud  mõtlema. 
Selleks pea ongi, et mõtelda, teha oma 
valik. ”

Boris Tamm oli uhke, et Tallinna 
Polütehniline Instituu t valiti 50 ju h ­
tiva N. Liidu ülikooli hulka.

Ü heks tem a elu tipphetkeks võib 
pidada Tallinnas 1990. aasta l Rah­
vusvahelise A utom aatjuhtim ise 
Föderatsiooni (IFAC) hästi korral 
datud kongressi, millega lõppes tema 
presidendiaeg selle organisatsiooni 
eesotsas. Salapäraste tähtede taga oli 
pikk ja viljakas tegevus, mis ei k a t­
kenud kuni viimase ajani. Rahva seas 
n im etati seda tabavalt “küberite or­
duks". “Ma ei julge n im etada ühtki 
eriala, m ille spetsialistile poleks 
küberneetika aluste tundm ine tu le­
vikus hädavaja lik .”

Boris Tamm rektorina andis arvu­
tuskeskuse  ehitam iseks ja s isu s ta ­
m iseks oma aja m oodsaim ate a rvu ­
titeg a  endast kõik. Täna raagim e 
“tiigrihüppest", kaheksaküm nendate 
m oeväljend “teine kirjaoskus" on 
meie andm etel ju s t Boris Tammelt. 
“K ui paarsada aastat tagasi määras 
oluliselt riigi või rahvuse eluvöime 
kirjaoskajate arv, määrab seda nüüd  
arvu tustehnika  tase ja  kasutam ine. 
Tunnistame me seda või mitte, aga nii 
see on .”

Et Boris Tamme portree ei tuleks 
liiga tehnokraatlik , on vaja lisada 
pastelseid  toone. Nende leidmisega 
pole mingit raskust. M aestro Peeter 
Saul on m eenutanud, et m äletab 
h ä s ti noort Boris Tamm e koos oma 
värske abikaasaga “P irita” restorani 
tan tsu õ h tu te l sagedase külalisena, 
kes ei tu lnud  sööma ega tan tsim a, 
vaid m uusikat kuulama. Selles resto­
ran is  mängis oma aja tippm uusika­
test koosnev Emil Laansoo ansambel. 
M uusika haaras  väikest Borisi juba 
lapsepõlves, mil ta  imelapsest pianis­
tin a  k u u lsu st kogus. O otuspärase 
konservatoorium i asem el astu s ta 
aga hoopis “rauakooli.”
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Eelmise nädala algu­
poolel viibis Tallinna 
Tehnikaülikooli esindus­
lik delegatsioon - rektor 
Andres Keevallik ja  pro­
rektorid Peep Sürje ja  
Peep Jo n as - kolm päeva 
Kiievis Ukraina ja  küllap 
kogu Euroopa ühe suuri­
ma tehnikaülikooli,
Ukraina Rahvusliku Teh­
nikaülikooli “ Kiievi
Polütehniline Instituut” 
(KPI) külalistena.

Reisilt toodi kaasa raamleping, 
mille alusel kaks tehnikaülikooli 
tahavad peagi käivitada asjaliku ja 
ulatusliku koostööprogrammi.

Rektor Andres Keevallik jagas 
reisijargsel päeval alalkirjutanule 
oma esmamuljeid.

Tõeline suurkool

KPI on mitu korda suurem kui 
Tallinna Tehnikaülikool, seal õpib 
praegu ligi 40 tuhat tudengit, tööta­
jaid on 12 tuhat ja õppejõudegi tub­
listi üle tuhande. Tegutseb meie 
mõistes 24 teaduskonda, 15 uurimis- 
mstituuti ja 6 insenerikeskust, kus 
kõigis õpetavad maailmatasemel 
teadlased, sh üle 40 akadeemiku ja 
enam kui 200 professorit ning assis­
tenti.

KPIs on teaduskondi, mida TTÜs 
nagu hästi ette ei kujutakski. näiteks 
tehnika aladega süvendatult tegelev 
õigusteaduskond või tehnilise kir­
janduse tõlkijaid ettevalm istav  
keeleteaduskond, on ka oma keha­
lise kasvatuse ja spordi ning kirjas- 
tamis- ja polügraafiateaduskond. 
Maailmatasemel matemaatikuid ja 
füüsikuid ettevalm istavas teadus­
konnas õpivad paljud imelapsed, 
keda eriti rangete eksamitega vastu 
võetakse, et neist tõelisi geeniusi 
kasvatada.

Ukrainlased rakendavad 4+2 
õppesüsteemi, mille tulemusena 
koolitatakse teadussuunitlusega  
magistreid. Koolitusaeg võib aga olla 
ka pool aastat lühem ja see annab in­
seneri-spetsialisti kvalifikatsiooni 
tootm isettevõttes töötamiseks. Sa­
mal ajal on säilinud riiklikud ates­
teerimiskomisjonid. mille kaudu 
taotletakse dissertatsioonidele 
teaduste kandidaadi ja doktori kraa­
di. kusjuures kandidaadikraad an-

ülikoolide koostöövõrgustikuga, eriti 
Rootsi ja  Soome tehnikaülikoolide­
ga. Sam asugust huvi on ilm uta tud  
ka Rootsi poolelt.

Koostöölepingu järgi hakkab kahe 
ülikooli vahel toim um a üliõpilaste, 
õppejõudude ja teadu rite  v as ta s­
tikune vahetus, hakatakse osalema 
teineteise konverentsidel ning aval­
dama ühispublikatsioone. TTÜ esin­
duse võttis Kiievis vastu ja koostöö­
lepingu allkirjastas KPI rektor Mõh- 
hailo Zgurovski.

Mendelejevi ja 
suhkruülikool

KPI on asu ta tu d  juba 1898. aastal, 
kui Vene tsaa riv a litsu s  kavandas 
Ukrainas ulatusliku suhkrutootmise 
alustamist. Esialgu oligi ülikoolis vaid 
neli teaduskonda - m ehaanika-, 
keemia-, põllum ajanduse ja  ehi- 
tusteaduskond, mille lõpetajad pidid 
hakkam a kogu Vene im peerium i 
m agusavajaduste  rahu ldam iseks 
kodum aist su hk ru tööstu st a re n ­
dama.

Ülikooli algusaegadega seondub 
m aailm akuulsa keem iku Dm itri

Mendelejevi nimi, hilisem atest korü­
feedest on seal tegu tsenud  rake- 
tikonstruk to r Sergei Koroljov, 
nüüdisaegse elekterkeevitusteh- 
noloogia ra ja ja  Borõss Paton, info­
tehnoloogia suurkujud Sergei Lebe­
dev ja  Viktor Gluškov.

Tänase ülikooli mastaapsusest sai 
rek to r Keevallik etteku ju tuse, esi­
nedes KPI nõukogu 180 liikme ees 
kullatud kaunistustega ajaloolises is­
tungitesaalis. KPI laiub täna Kiievi 
servas ligi 170 hektari suurusel alal,

kõik paarküm m end üh iselam ut 
paiknevad sam as kom paktse cam- 
p u sen a. Sealsam as on ka uhke k u l­
tuuripalee ning muljetavaldav m uu­
seum , ra jam ise l on oma tehnoloo­
giaküla. Meie rektori sõnul on üldse 
kogu Kiievis tu n d a  praegu e h itu s ­
buumi, senisest nüüdisaegsemaks ja 
funk tsionaalsem aks on m uutum as 
Kiievi keskväljak  K reštšatikul, s a ­
m as on kerk inud  ka uus V abaduse 
sam m as.

Uuel ajal uued väljakutsed

KPI oli nõukogude ajal üks osa to l­
lasest suurriik likust sõjalisest komp­
leksist, kus projekteeriti strateegilisi 
relvasüsteem e ning koolitati nende 
arendaja id  ja ekspluateerijaid . 
Nõukogude Liidu lagunem ine tõi 
1990. aastate algul nii Ukrainale kui 
ka KPI-le kaasa palju tõsiseid eksis­
tentsiaalseid  probleeme ja vajaduse 
k iiresti üm ber häälestuda p rak til­
istele, reaalse t m ajanduslikku tu lu  
pakkuvaile  projektidele. T äna 
töötataksegi ülikooli paljudes u u r i­
m iskeskustes konkreetsete tööstus­
like rakenduste  kallal, aga toode­
takse näiteks ka Tšernobõli tu u m a­
jaam a katastroo fi tagajärgede 
likvideerimisel vajatavaid roboteid ja 
raadio teel juhitavaid  süsteeme.

KPI on riik lik  ülikool, kuid ee l­
a rvest ka tavad  riik likud erald ised  
vaid um bes 50%. Üliõpilase koh ta  
saadakse riig ilt um bes kaks korda 
vähem raha  kui meil. Töötajate kesk­
mine palgatasegi KPIs jääb veel m it­
m ekordselt TTÜ omale alla. T eisalt 
h innatase  U krainas on Eesti om ast 
oluliselt madalam.

Seekordne külaskäik  oli vaid e si­
m ene sam m  perspektiivse koostöö 
teel. Aprillikuus oodatakse KPI esin ­
dust Tallinna, et juba siin alla k irju ta­
da konkreetseile  ühisprojektidele. 
K ind lasti on oodata ka sealse 
ü liõpilasesinduse külaskäiku, se s t 
Kiievi tudeng ite  huvi kon tak tide  
sõlmimiseks oma eesti eakaaslaste­
ga oli rektor Keevalliku sõnul e riti 
suu r.

Vestles Mart Ummelas

Kiievi polütehnikutega
koostööd käivitam as

nab pea automaatselt 
dotsendi ja dok­
torikraad professori 
kutse.

Koostöö-
kontsentrid

KPI tudengite seas 
on ka ligi tuhat välis­
maalast 50 maailma 
riigist, keda õpe­
tatakse nii inglise kui 
vene keeles. Välis­
tudengite seas on eriti 
palju noori Hiinast, 
kus on ka spetsiaalne 
ettevalm istuskeskus 
Kiievisse saabujate 
tarvis.

Kuna ka TTÜs 
ollakse huvitatud 
välistudengite kooli­
tam isest, kujunes 
kahe ülikooli läbi­
rääkimiste üheks 
keskseks teemaks 
koostöö välistuden­
gite vahendamisel 
Tallinna. Omakorda 
Kiievis loodetakse 
meie abil luua tihed­
amaid kontakte 
L äänem ere-äärsete

SUURKOOLI VÄÄRILIN E: K iievi Polütehnilise 
Instituudi aja looline  peahoone pärineb 
20. sajandi algusest.



Kas tänapäeva üliõpilane on iseseisev 
või on ta  hoopis jäetud omapead?

K ursusesüsteem is õppimise puhul 
toimis ülikoolis tudengite juhendamine 
rühm ajuhendajate skeemi järgi. Punk­
tisüsteemile üleminekul suri see skeem 
aga iseenesest välja. Sama saatus 
tabas hilisemat mõne aasta tagust ka t­
set rühm ajuhendam ise süsteemi taas­
elustada. Ei ole rühm a -  ei saa olla ka 
juhendam ist rühm ade kaudu. Mingit 
avalikku arutelu probleemi ümber nagu 
ei ole olnud. Seetõttu jääb küsimus üles: 
kas üliõpilane üldse vajab juhendamist 
või mitte, ja  kui vajab, siis mil viisil.

Juhendamises kui tegevuses on kaks 
poolt: juhendaja ja juhendatav. Nende 
omavahelisi suhteid käsitleda ei saa me 
teisiti kui mõlema poole õigusi ja kohus­
tusi vaagides. Minu katsed leida õppetöö 
eeskirjast või juhenditest midagi, mis 
viitaks üliõpilase õigusele saada juhen­
datud, ei kandnud vilja. Vana süsteemi 
juhendid puudutasid ainult juhendajate 
kohustusi. Juhendatavate õigustest ei 
olnud juttu . Õigust võib kasutada või 
mitte, õigustatud isikul puudub kohus­
tus seda realiseerida. Ja  tundub, et 
m itte kõik tudengid ei taha  olla oma 
õppetöös juhendatud.

Vabaks alluvussuhtest

Vana süsteem reguleeris tudengite ja 
juhendaja te  vahekorda subordinat- 
sioonisuhtena, kus riik (riiklik ülikool) 
dikteeris juhendajate ja juhendatavate 
vahekorra -  ühesuguselt kõigile. Tervele 
õpperühm ale võrdselt -  üks akadee­
miline juhendaja. Ja  tavaliselt määrati 
rühm ajuhendajateks kõige madalama 
kvalifikatsiooniga õppejõud. Sotsialist­
likus ühiskonnas kehtis võrdõigus­
likkus. Piiratud ressursside tingimustes 
(ressursid on aga teadupärast alati pii­
ratud) on võimalik võrdselt jagada kah­
juks vaid vaesust.

K apita lis tlik  süsteem  seevastu 
põhineb vaba tu ru  prin tsiib il, mis 
tähendab hüvede jaotam ist vastavalt

indiviidi panusele. Loomulikult tähen­
dab see ebavõrdsust, kuid võrdsed pole 
ju ei üliõpilased ega ka õppejõud. 
Üliõpilaste mittevõrdsus antud konteks­
tis väljendub formaalselt eelkõige nende 
õppeedukuses aga ka nende huvis 
teaduse vastu, tahtelises omadustes, 
intelligentsuses. Õppejõudude erinevus 
sam al tausta l peegeldub form aalselt 
nende teadus-, kutse- ja am etin im e­
tustes aga ka nende loengupidamise ja 
anekdootide rääk im ise oskuses ja 
sõnadega raskesti seletatavas autoritee­
dis, mida üks omab paratam atu lt roh­
kem kui teine.

Kuraator ja mentor

Juhendaja ülesannete parem aks selgi­
tam iseks on kasulik vaadelda ka selle 
mõistega haakuvaid mõisteid.

K u ra a to r  -  hooldaja (ÕS) või üle­
vaataja, järelevaataja (EE). See mõiste 
oli kasutusel ka vanas süsteem is kui 
sünonüüm rühm ajuhendaja mõistele. 
Selleks ta  ka sobis, sest see, kes vajab 
hooldamist või järelevaatamist, ei pruugi 
ise nim etatud vajadusest aru saada või 
eeldab, et initsiatiiv  tuleb ülevalt, st 
an tud  juhu l ülikooli ja 
kuraatori poolt. On selge, 
et juhendamine tähendab 
sel juhu l näpunäiteid  
kõigile ühe skeemi jä rg i-  
keskmise, või mis enam 
tõenäoline -  kehvem a 
üliõpilase järgi.

M entor -  kogenud (EE) 
või mõistlik (ÕS) nõuand­
ja. Nõuandmine ei saa olla 
kohustuslik, nõu antakse 
siis, kui keegi seda tahab.
Jälg ides tänapäeva 
üliõpilast, olen veendu­
nud, et sugugi m itte kõik 
ei vaja järelevaatajat -  nad on piisavalt 
suutlikud ja iseseisvad oma õppetöö 
korraldamiseks. Küll peaks aga kõigil 
üliõpilastel vajalikel juh tudel olema 
õigus saada nõustatud. Ja  teiselt poolt

peaks ülikoolil olema kohustus 
nim etatud funktsiooni täita.

Seega oleks reaalset olukorda arves­
tades o tstarbekas tunnistada, et ü li­
koolis on vaja mõlemat tüüpi üliõpilase 
juhendam ist -  ku raato ripõh ja list ja 
mentoripõhjalist. Võimekamad tudengid 
vajavad enam  m entorit ja  vähem  
võimekad või vähem tahtelised enam 
kuraatorit. Selge see, et piiri nende kahe 
vahele tõm m ata on raske. Seepärast 
oleks õige uut tüüpi juhendajat nim eta­
da ühe nim ega -  m entor. See peaks 
stim uleerim a arengu t või vähem alt 
püüdlusi kõrgemale ja kõlab ka uhke­
malt. Nii nagu kogu maailmas tehniku­
mid n im etavad  ennast üm ber kõrg­
koolideks, need omakorda ülikoolideks 
jne. Tegelikkuses pakub võimaluse vahe 
tegemiseks turumehhanism.

Käivitagem diskussiooni

Pakun diskussiooniks välja järgm ise 
skeemi:

•  tudengil on õigus valida omale 
mentor teaduskonna eriala profileeri­
vate õppejõudude ja teadurite hulgast. 
Valiku eelisõiguse määrab õppeedukuse

pingerida ning ühtlasi 
jääb üliõpilasele õigus 
endale m entorit m itte 
valida;

•  ülikool kohus­
tub k indlustam a kõik 
tudengid juhendam ise­
ga;

•  iga professor 
kohustub iga-aastaselt 
vastuvõetud tudengite 
hulgast vähem alt ühte 
juhendam a, dotsent 
kahte j a lektor või assis­
ten t vähem alt kolme 
üliõpilast. Kui ju h en ­

damist soovivaid või vajavaid üliõpilasi 
on vähem, võib juhendajate nominaalk- 
oorm ust altpoolt a la tes proportsion­
aalselt vähendada;

•  esimesel õppeaastal mentorit ei

valita, toimuvad loengud õpingu korral 
dusest ja vabaõppe raames eriala tu t­
vustavad loengud. Võiks kaaluda ka 
varian ti, et esimeseks aastaks 
m ääratakse kuraatorid tinglikele õp 
perühmadele (vastuvõtu järgi) uldteo 
reetiliste teaduskondade õppejõudude 
hulgast. On ju ka õppeained esimesel 
aastal valdavalt uldteoreetihsed.

Taolise skeemi rakendumisel oleks 
näiteks TTÜ viieaastase inseneriõppe 
puhul igal professoril 4. dotsendil bja 
ülejäänud õppejõududel 12 juhendata­
vat. Selline skeem võimaldaks andeka­
matele ja töökamatele pühendada roh­
kem tähelepanu ning kaasata neid ka 
teadus- ja arendustöösse. Ligikaudne 
analüüs ehituse eriala tudengite ja õppe­
jõudude arvu arvestades, näitab et tao­
liste õppejõudude koormuspunde puhul 
on võimalik tagada juhendamisega kõik 
tudengid. Ja  miks ka mitte -  professor 
vöiks sellise skeemi puhul nelja eelduste 
ja huvidega tudengiga, kes seda ise taha 
vad, lävida ka väljaspool ülikooli. On ju 
taoline suhtlem ine levinud humani- 
taaride hulgas ning vajab ju tudeng sage­
li ka lisaks töisele juhendamisele aka­
deemilist kasvatust.

Lõpuks tahaksin võimalikule vastu­
väitele, et võib-olla pole üliõpilaste ju­
hendamist ülikoolis tänapäeval üldse 
vajagi, vastu seada kogemuse oma õpin­
guajast. Minu juhendaja oli tollane tu- 
gevuslabori juhataja Armas Luige, kes 
oli tuntud Eesti tuletornide ehitaja. Hil­
jem kaaslastega meenutades, tunnista 
sime endale tema mõju: tema nõuandel 
alustasin teisel kursusel tudengiteadu- 
sega, millega kaasnes tasuline too labo­
ratooriumis; tem a süstis meisse idee 
asutada üliõpilaskorporatsioon, mille 
nim etasim e "Kunglaks” ja  mis küll 
põranda all ning meist mitteolenevatel 
põhjustel lühikest aega kestis, püüdes 
arendada meis paremaid omadusi: os­
kust koostada võõral teemal ettekan­
deid, neid esitada, seltskondlikult käi­
tum ist, pidupidamist ja väärikat suh­
tum ist isamaasse ning em akeetaw .

“K aunitesse kunstidesse suh tun  
suure lugupidam isega, kuivõrd  
nende ka u d u  on le idnud  kehasta­
m ist tõsine osa in im konna  k u l­
tuuripärand ist. E riline koht on 
m inu elus muusikal, millega m ul on 
intiim vahekord: olen teda aktiivselt 
arm astanud , kuu lanud , veidi õppi­
nud, p ü ü d n u d  ise teha ja  ise in ter­
preteerida. K uig i suh ted  on kahe­
poolsed, on tu lem used  kah juks  
ühepoolsed. M ina pole m uusika le  
m idagi suu tnud  anda, saanud  olen 
temalt aga palju  ja  saan veelgi.” 

M eenutan  m itm eid pidulikke ü ri­
tusi Glehni lossis, kui pärast külaliste 
lahkum ist korraldajad end minekule 
seadm a asu tas id  ja  vaim u tu rg u ­
tam iseks rektor Tam m  klaveri tah a  
is tus n ing m usitseerim a hakkas. Ei 
saa salata, e t tih ti sai nii õhtust öö ja  
vaim ustuse kõrval oli hinges ka väike

kadeduseuss: miks küll m ina nõnda 
ei oska!

O hkasim e, sest tunn istasim e h ä ­
belikult ja  a inu lt endile, e t me pole 
lih tsalt nii andekad.

“M inu  arvates ei m aksa  pa ljas  
andekus m idagi; ta m uu tub  väär­

tuseks a inu lt ühenduses tõsise 
tööga. T ing im a ta  on tarvis  
k r iitilis t ja  enesekriitilis t 
meelt, kusjuures viim ast tuleb 
endas tead liku lt arendada."

P ü ü d m ata  selle tag as ih o id ­
liku k ir ja tü k ig a  kokku võ tta  
ühe v ärv ik a  is iksuse , an deka  
tead lase  ja  ju h i elu, v ahenda­
sin m a vaid  m õned eredam ad 
m älestu sk illud  oma a a s ta te ­
p ik k u sest koostööst a u v ä ä rt a k a ­
deemikuga. Igaüks, kes teda  tundis, 
m äletab ted a  omamoodi - need, kes 
ei tundnud, on minu arvates m illest­
ki su u res t ja  eesku juväärivast ilm a 
jään u d . “M ul pole tõesti kunag i 
o lnud ühte suurt eeskuju. N eid  on 
olnud m itu  ja  kuna nad on ajas m u u ­
tunud, on neid kokku õige palju. Iga­
ühel neist on omadus, m ida olen s ii­
ralt im etlenud  ja  vargsi p ü ü d n u d

omandada, mis on m ind innustanud  
ja  rasketel hetkedel aidanud. ” 

Hetkel on meil raske, kuid lohuta 
gem end teadmisega, et “mälestus 
ongi hinge suurim aare"!

Boris Tamme 
meenutas O lavi Pihlamägi

* Kursiivis tsitaadid Boris Tammelt

ehk mentor turule

Kas tudeng 
vajab juhendajat



10. - 15. veebruar
Arvutitehnika instituudi professor 

R aim und U bar viibib Montevideos 
(Uruguais), kus ta  esineb ettekande­
ga rahvusvahelisel konverentsil “3rd 
IEEE Latin-Am erican Test Work- 
shop” ning osaleb konverentsi pro- 
gram m ikom itee töös.

10. - 16. veebruar
M äeinstituudi tudengid Tauno 

Tammeoja ja  Margus Loko osalevad 
Soomes rahvusvahelisel mäe- 
tudeng ite  nädalal. K ülastatakse 
m aailm a ü h t suurim at kaevandus- 
m asinate tootjat Sandvik-Tamrocki, 
Skandinaavia suurim at terasetootjat 
R au taruukk i Steel jt  kaevandus- 
ettevõtteid .

11.-13. veebruar
Turu Ülikoolis visiidil viibivad rek­

to r A ndres Keevallik ja  halduspro­
rektor Peep Jonas. A rutatakse Turu 
Ülikooli ja  Tallinna Tehnikaülikooli 
koostöövõimalusi ning Balti ja  Põh­
jam aade perspektiivseid projekte.

11.-16. veebruar
TTÜs on külalised D resdeni Teh­

nikaülikoolist. Inglise keele spetsia­
list Gerard Cullen viib läbi õppenäda­
la “Oral Communication in English”.
13. veebruaril kell 15.30 esineb spet­
s ia lis t Dina Fatkhulova loenguga 
olukorrast Venemaal ja  Ufaas (aula- 
taguses auditooriumis I -  202).

15. - 16. veebruar
Õ ppeprorektor Jakob K übarsepp 

osaleb Balti riikide ja  põhjam aade 
tehnikaülikoolide konsortsium i 
BALTECH juh tkom itee nõup ida­
misel Lundi Ülikoolis Rootsis.

18.veebruar
Kell 15.00 ootavad TTÜ tekstiili- 

tehnoloogia õppetool ja  disaini lekto­
ra a t  kõiki oma tudengeid  ja  õppe­
jõude tekstiilim aja  avam isele aad ­
ressil Ehitajate tee 4A. Avamistsere- 
mooniale järgneb üliõpilaste moe­
dem onstratsioon.

Ulvi Pihel
avalike suhete osakond


